
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2021/30467]
4 MAART 2021. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Rege-

ring houdende aanstelling van de leden van de Raad voor het
Leefmilieu voor het Brussels Hoofdstedelijk Gewest

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Executieve van
15 maart 1990 houdende de regeling van de oprichting, de samenstel-
ling en de werking van de Raad voor het Leefmilieu voor het Brusselse
Hoofdstedelijk Gewest ;

Op voordracht van de de verschillende organisaties en overheden
vermeld in artikel 7 § 2 van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Executieve van 15 maart 1990 houdende de regeling van de oprichting,
de samenstelling en de werking van de Raad voor het Leefmilieu voor
het Brusselse Hoofdstedelijk Gewest;

Op voordracht van de Minister van het leefmilieu;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Wordt aangesteld als Voorzitter van de Raad voor het
Leefmilieu voor het Brussels Hoofdstedelijk Gewest:

- De heer Serge KEMPENEERS.

Art. 2. Worden aangesteld als effectieve leden van de Raad voor het
Leefmilieu voor het Brussels Hoofdstedelijk Gewest:

Als vertegenwoordigers van verenigingen zonder winstoogmerk die
zich volgens de statuten bezighouden met leefmilieu:

- Mevr. Stéphanie D’HAENENS (IEB) ;

- De heer Steyn VAN ASSCHE (BRAL) ;

- De heer Mathieu BOURGEOIS (APERe) ;

- Mevr. Joëlle VAN DEN BERG (Réseau IDée) ;

- Mevr. Kelly DE LEUZE (Goodplanet) ;

Voor de departementen die Stedelijke en Ruimtelijke Ordening,
Monumenten en Landschappen, en het Openbare Vervoer beheren:

- Mevr. Mathilde BERLANGER (perspective.brussels) ;

- De heer Pierre SERVAIS (urban.brussels) ;

- Mevr. Joëlle VANDEVOORDE (Brussel Mobiliteit) ;

Als vertegenwoordigers van de representatieve werknemers- en
werkgeversorganisaties:

- De heer Benoit DASSY (ACV) ;

- De heer Kobe MARTENS (ABVV) ;

- Mevr. Yaël HUYSE (ACLVB) ;

- De heer Laurent SCHILTZ (BECI) ;

- Mevr. Camille CALLENS (BECI) ;

- De heer Willem VAN VEEN (BECI) ;

Als vertegenwoordiger van de middenstand:

- Mevr. Sophie HEUSKIN (UCM) ;

Als specialisten inzake de problemen van de bescherming van het
leefmilieu:

- Mevr. Marie-Françoise GODART (ULB) ;

- De heer Filip HUYGHE (VUB) ;

- De heer Pierre VANDERSTRAETEN (UCL) ;

Als vertegenwoordigers van de Vereniging van Belgische Steden en
Gemeenten, Brusselse afdeling:

- De heer Philippe BOIKETE ;

- De heer Jos RAYMENANTS ;

- De heer Grégory MATGEN;

Als vertegenwoordigers van het Gewestelijk Agentschap voor Net-
heid, Net Brussel:

- De heer Mathieu VREBOSCH ;

- De heer Olivier BOSTEELS ;

23666 MONITEUR BELGE — 22.03.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
2-
03
-2
02
1



Als vertegenwoordigers van verbruikersorganisaties of van organi-
saties van openbaar nut:

- Mevr. Mathilde DE BECKER (BV-OECO) ;

- Mevr. Ria KAATEE (Gezinsbond) ;

- Mevr. Hélène JANE-ALUJA (RCR) ;

Als vertegenwoordigers op voordracht van de Raad omwille van hun
bijzondere wetenschappelijke bevoegdheid in een deelgebied van de
leefmilieuproblematiek:

- De heer Jacques KUMMER (Ecole de Santé Publique) ;

- De heer Cédric BERTRAND (KMI) ;

- M. Patrick ROOSE (KBIN) ;

Als vertegenwoordigers van de wateroperatoren:

- De heer Damien DE KEYSER (BMWB) ;

- Mevr. Angélique DEQUICK (Vivaqua).

Art. 3. Worden benoemd als plaatsvervangende leden van de Raad
voor het Leefmilieu:

Als vertegenwoordigers van verenigingen zonder winstoogmerk die
zich volgens de statuten bezighouden met leefmilieu:

- Mevr. Maud MARSIN (IEB) ;

- De heer Piet VAN MEERBEEK (BRAL) ;

- De heer Benjamin WILKIN (APERe) ;

- Mevr. Dominique WILLEMSENS (Réseau IDée) ;

- De heer Jo VAN CAUWENBERGE (Goodplanet);

Voor de departementen die Stedelijke en Ruimtelijke Ordening,
Monumenten en Landschappen, en het Openbare Vervoer beheren:

- De heer Sven VERCAMMEN (perspective.brussels) ;

- Mevr. Lorraine VALEMBOIS (urban.brussels) ;

- De heer Philippe BARETTE (Brussel Mobiliteit) ;

Als vertegenwoordigers van de representatieve werknemers- en
werkgeversorganisaties:

- Mevr. Christina HOSSZU (ACV) ;

- Mevr Maria VERMIGLIO (ABVV) ;

- Mevr. Patricia DE MARCHI (ACLVB) ;

- De heer Ischa LAMBRECHTS (BECI) ;

- De heer Hugues KEMPENEERS (BECI) ;

- Mevr. Carine LAMBERT (BECI) ;

Als vertegenwoordiger van de middenstand:

- Mevr. Clarisse RAMAKERS (UCM) ;

Als specialisten inzake de problemen van de bescherming van het
leefmilieu:

- De heer Wouter ACHTEN (ULB) ;

- De heer Tim VAN DE VOORDE (VUB) ;

- De heer Pierre DEFOURNY (UCL) ;

Als vertegenwoordigers van de Vereniging van Belgische Steden en
Gemeenten, Brusselse afdeling:

- De heer Patrick LENAERS ;

- Mevr. Anne DELVAUX ;

- Mevr. Marie-Noëlle STASSART ;

Als vertegenwoordigers van het Gewestelijk Agentschap voor Net-
heid, Net Brussel:

- Mevr. Sophie STEVENS ;

- Mevr. Sophie POTAKOWSKI ;

Als vertegenwoordigers van verbruikersorganisaties of van organi-
saties van openbaar nut:

- Mevr. Leen DE CORT (BV-OECO) ;

- Mevr. Live SCHEERLINCK (Gezinsbond) ;

- Mevr. Bénédicte ALLAERT (RCR) ;

23667MONITEUR BELGE — 22.03.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
2-
03
-2
02
1



Als vertegenwoordigers op voordracht van de Raad omwille van hun
bijzondere wetenschappelijke bevoegdheid in een deelgebied van de
leefmilieuproblematiek:

- Mevr. Catherine BOULAND (Ecole de Santé Publique) ;

- De heer Luc DEBONTRIDDER (KMI) ;

- De heer Maurice LEPONCE (KBIN) ;

Als vertegenwoordigers van de wateroperatoren:

- De heer David PIREAUX (BMWB) ;

- De heer Olivier RAGOEN (Vivaqua).

Brussel, 4 maart 2021.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

De Minister-President van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering

R. VERVOORT

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,
belast met Klimaattransitie, Leefmilieu, Energie en Participatieve
Democratie

A. MARON

*

23668 MONITEUR BELGE — 22.03.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
2-
03
-2
02
1


